tellus · 702 marmore tellus: tecta uidentur . *post* 702 *u.* 682 *iterat* · 703 tum: cum · 706 aperit: aperte · 710 tumulandus: tumulatus · 718 o: *om.* · 720 gemino...corpore: gemina...arbore · 724 deum di: *inu. ord.* · 727 amnis: heros · 729 in: *om.* · 734 cornua: cor Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 737 undis...ignis: *inu. ord.* · 740 et: *om.* · 741 etiam: et in | Cereale nemus uiolasse: uiolasse cereale nemus · 742 ferro: ferros | temerasse: uiolasse Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 743 in his: ignis · 745 potentum *Heinsius*: potentis · 750 silua: omnis · 751 non: nec · 753 iussos: punctos Mt^{ac} (*corr. i. m. Mt^{3c}*) · 755 et: *om.* · 757 dum telum: *inu. ord.* · 762 discusso cortice sanguis Mt^{2c}: discusso catice sanguis Mt^{ac} · 764 e: *om.* · 765 obstipuere: obstupuere | audet: aidet Mt^{ac} (*corr. i. m. Mt^{2c}*) · 767 mentis: mente · 768 Thessalus inque uirum: inque uirum thessalus · 770 *om.* · 771 ego: *om.* · 776 siluam: sanam Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 777 nemorumque: memorumque Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 785 est neque: nec · 787 *om.* Mt^{ac} (*corr. i. m. Mt^{2c}*) · 793 uincat: uincant Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 795 *om.* Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 817 sacrilegi: ac legi · 818 ulnis: alis · 820 et: *om.* | spargit: peragat · 821 mandato: mandatis · 822 adsueta: et feda Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 823 adhuc: adhuc · 826 inani: in anni · 829 incensaque: immensaque · 833 poterat populo: *inu. ord.* · 844 attenuarat: attenuerat · 845 implacataeque: impacataeque · 846 tandem: et tandem · 851 ait haec: dixit · 852 spreta: sumpta | modo: ea · 854 cultus: uultus | piscem: pisces · 857 sic sit tibi: tibi sic sit · 860 in: *om.* · 865 hoc: *om.* Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) | operatus: oneratus · 866 artes: omnis · 867 iamdudum: tamdudum Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 871 transformia: transcornua Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 876 deerantque: dederatque · 879 nempe: s(a)epe · 880 iuuenis: iuuenes · 881 flector: uictor · 883 potui: sumpsi · Explicit octauus Incipit nonus

[LIBER NONVS]

2 cui: cum · 3 inornatos: in honoratos · 4 enim: *om.* Mt^{ac} (*corr. i. m. Mt^{3c}*) | proelia: pr(a)emia *ut vid.* · 7 dat: det · 8 fando: tandem · 11 petiti: peti Mt^{ac} (*corr. i. m. Mt^{3c}*) · 12 generum: *om.* Mt^{ac} (*corr. i. m. Mt^{3c}*) · 16 ego: ergo · 17 dominum: numen | aquarum: *om.* Mt^{ac} (*corr. i. m. Mt^{3c}*) · 18 fluentum: fluentem · 23 quo: quod | nate: matre · 24 aut: au | uerum: uerum est · 29 lingua: lingua est · 30 pugnando: pugnanda · 33 opposui: composui · 34 in: *om.* · 35 spargit: sparsit · 41 oppugnant: oppugnat · 42 coimus: thoimus · 45 premebam: petebam · 47 nitidissima: pulcherima · 50 ter: et · 55 enim facta mihi: enim mihi facta · 58 corpore: pectore · 62 deuertor: delabor · 66 inludens: illudes · 70 ullum: unum · 71 comitum : capitum · 73 e: ex · 74 reduxi: relinqui · 75 falsum qui: *inu. ord.* · 78 guttura forcipe: *inu. ord.* · 81 tauro: et tauro · 84 figit: fregit · 85 nec: non · 88 est: *om.* · 97 abdidit: addidet · 98 huic...doluit: hunc... domuit · 102 terga sagitta: pectora ferro · 105 auctus: actus · 106 uerticibusque: uorticibusque · 111-2 *inu. ord.* · 116 clementissimus: clementius · 127 re: res · 135 implerant: implerunt · 144 paelex lacrimis: *inu. ord.* · 145 properandum: properandum est | est: *om.* · 146 nondum thalamos:

inu. ord. · 148 an : ac · 149 memor: memoram · 152 animus uarios: *inu. ord.* · 157 heros: herox · 158 uirus: *om. Mt^{ac}* (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 161 mali: malis · 164 aras: auras · 171 stridit: stridet · 174 ambustique: ambitique *Mt^{ac}* (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 175 tollens: tendens · 177 *om.* · 179 hoc est: hostis · 187 habet: *om. Mt^{ac}* (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 188 uestra: mea · 189 caelatus: crelatus · 190 concustodita: nec custodita · 197 moles: pestis · 199 ego sum indefessus: nec defessus *Mt^{ac}* (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 201 imis: imus · 207 frementem: tremetem · 208 retemptantem: retamptanten · 209 sternentemque: sternantemque · 213 feralia: ferealia · 215 dicit: dixit · 216 parantem: uolentem · 218 tormento: tormento est · 219 aerias: aeratis · 221 molle: mole · 222 spissa: pissa · 223 iactum: iactis · 225 silices: scilices · 226 alto: alte · 230 gesserat: sustinet · 231 structis: sturctis · 233 est: *om.* · 243 uoluptas: uoluntas · 247 datur: datis · 253 flamma: flamma(-s *Mt^{ac}*) est · 254 idque: que | terra: terris · 257 nolet: nollet · 258 inuitusque: uitusque · 261 seque: que | notatam: notata est · 265 Iouis: pertis *ut uid. Mt^{ac}* (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 269 maiorque: meliorque · 275 anxia: angia · 276 Alcmene: alincue *ut uid. Mt^{ac}* (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 279 animoque: que · 280 cui: cum · 282 uocabis: uocabit · 287 mihi: *om. Mt^{ac}* (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 288 tecti: danti *Mt^{ac}*: tanti *Mt^{2c}* · 290 quin: qui | frigidus: dum loquor · 291 dum loquor horror: frigidus error habet | doloris: laboris *Mt^{ac}* (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 294 pares: per pares · 298 a poplite: e poplite · 299 et *om.* · 300 - 1 *inu. ord.* · 304 silices: scilices · 305 exhortanturque: exhortenturque · 310 saepe: ante · 314 exsiluit: exsiliit · 318 traxit et e: arripit et | uolentem: parantem · 320 colorem: calorem · 323 ut et: uelut · 325 dolentem: loquentem · 326 alien(a)e sanguine: aliena a sanguine | uestro: nostro · 327 mouet: moues · 335 myrteta: mirtea · 339 tepidique: tepidisque *Mt^{ac}* (*corr. s. l. Mt^{2c}*) | lactis: lacti · 342 quos: quas · 347 hanc: hac | nymph: nympha · 350 ire et adoratis: iret et oratis · 355 tenebant: tegebant · 357 sentit: sensit · 359 aderam: fueram · 367 non: *om. Mt^{ac}* (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 369 ac: et · 373 uiximus: uicimus · 376 nostraque: meaque · 380 flores: frondes · 381 dearum: deorum · 385 incumbere: concumbere · 386 huc: hunc · 389 cacumine: carmine · 404 -que nisi: qui ni | ab: a · 405 fientque: deflentque · 407 ultusque: uultusque | parentem: parentes · 413 hos: hoc: *om.* · 415 mictoris: ultioris *Mt^{ac}*: genitoris *Mt^{2c}* · 420 aliis: *om.* | dare: superis dare · 432 ambitione: ambitio · 435 nostrum: uestrum · 439 ullus: ullos · 441 queri: querit · 448 Aside: asistere *ut uid.* · 451 redeuntis: remeantis in · 452 forma: nymph · 456 qua: quo · 462 culta: cultam · 463 illic: illa · 464 est: *om.* · 472 repetitque: repetisque · 473 profatur: profeitur *Mt^{ac}* (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 475 rata: rapta · 477 possim: possem | sit: esset · 487 liceat: potero · 488 -9 *inu. ord.* · 493 at: ha · 498 duxit: ducit · 503 ante: ipsa · 504 positaeque det: posita(e) detque · 512 furori: amori · 513 reiectura: neglectura · 517 uicit: uincet · 518 innixa: innexa · 520 ei: heu · 533 posset: possit · 537 mota: nota · 540 animi: animo · 550 ligari: legati *Mt^{ac}* (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 551 norint: norunt · 557 tamen ut: tament ab · 564 perarantem: parantem · 567 linguam: lingu(a)e · 568 unum: und(a)e · 569 paulum: pauidum | fer has: feras · 573 nactus:

natus · 583 furores: sorores · 585 uulneris: muneris · 587 commisi: commise
 · 589 ne non: uenit · 598 uoluntas: uoluptas · 602 meos: meo · 609 poterant:
 possent · 611 non adiit apte: apte non apte · 612 uacantem: uacantam Mt^{ac}
 (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 613 est: *om.* | tigride: tegrede · 614 rigidas: rigidos | silices:
 scilices | solidumue: solidum · 622 *hic hab.*: *post* 623 · 625 deo: deos si · 627
 uoluntas: uoluptas · 628 dici: dixi · 629 est: *om.* · 632 et: *om.* · 633 fugit ille:
inu. ord. · 634 ponit: posuit · 637 deripuit: dirripuit · 638 inconcessaeque: est
 inconcessamque · 639 siquidem: sine qua · 640 profugi: profugit Mt^{ac} (*corr.*
s. l. Mt^{2c}) · 647 ignem: hyrcum · 648 pectus et ora leae: et pectus et oradie
 · 650 concidis: occidis · 656 riuo: riuus · 657 posset: possit · 658 dare maius:
inu. ord. · 659 secto piceae: *inu. ord.* · 660 *om.* · 668 propiora: priora · 670
 nomine: *om.* · 671 illo: illo est · 673 grauidae qui: *inu. ord.* · 675 dolore:
 dolo · 681 quam: quam si · 683 sollicitat: sollicitant | ponat: ponant · 685 uix
 erat: uexerat · 691 uariusque: uariisque · 692 - 3 *hos uersos in inu. ord.* · 693
 sistraque: mistraque · 703 manus: manus manus Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 709
 est: que · 711 indelecta: indecepta · 712 facies: acies · 720 ambarum: amborum
 | rude: *om.* · 722 coniugium: coniugii | expectat: expectant · 723 quamque:
 quemque Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 728 me: mihi · 729 *om.* · 735 ne: *om.* | Crete:
 certe · 736 taurum: taurum taurum Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 737 est: *om.* · 742
 ceratis: pennatis · 747 uides: uide · 749 pascat: pascit · 754 ut: *om.* · 755 uana:
 una · 756 ualuere: uoluere · 757 quod uolo: quodque ego | uult ipsa socerque:
 socer et uult ipse · 759 tempus: post · 761 sitiems: sciems · 766 petit: petis
 · 767 omina: omnia · 770 at: ab · 772 passis: sparsis · 774 cornua: hostia ·
 778 sistrorum: et sistrum · 779 ecce: ipsa · 780 munusque: monitumque · 781
 iuua: leua · 784 fulserunt: fulixerunt · 786 comes: puer | euntem: duntem ·
 788 est: *om.* · 790 adest: habet · 792 dant: dare · 794 dona: uota | quae: quot
 · 796 sociosque: sociusque · 797 potiturque: posciturque Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*)
 · Explicit nonus Incipit decimus

[LIBER DECIMVS]

3 uocatur: rogatur · 9 comitata: comitate · 17 terra: terram · 18 quem: quam Mt^{ac}
 (*corr. s. l. Mt^{2c}*) | reccidimus: decidimus · 20 sinitis: sumas · 33 properamus:
 properemus · 34 uosque: uaque Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 40 neruosque:
 numosque · 42 refugam: refluam · 50 heros: orpheus · 55 afuerunt: affuerant |
 telluris: tellure | summae: seruax · 56 deficeret: deficient · 58 certans: captans
 · 61 amatam: amatem · 62 iam uix: *inu. ord.* · 63 reuolutaque: reuocataque
 | rursus: resus Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 65 Stygii: timidus · 67 saxo: saxa ·
 69 o: *om.* · 73 arcuerat: arguerat · 76 Erebi crudeles questus: questus erebi
 crudeles | altam: altum · 80 cesserat: sesserat · 84 mares: mare · 93 fragiles:
 faciles · 97 buxum: buxus · 98 tinus: ficus · 100 uites: tactes · 105 alto: illo
 · 108 neruis: metuis · 115 mouebatur: mouebantur Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) |
 parilesque: parilique | ex aere : (a)estate · 116 e: in · 118 deposito: ponito · 122
 undam: undas · 127 Cancri: canxi · 128 corpora: brac(c)hia · 136 egesto: erecto

· 142 aderis: aderit · 144 concilio: consilio · 147 modos: sonos · 150 dicta: causa · 151 fulmina: flumina (*semper*) · 155 Phrygii quondam: *inu. ord.* · 158 posset...ferre: portet...terr(a)e · 160 miscet: mulcet · 162 aethere: (a)etherea · 167 omnes: alios · 171 ipse: iste | ferre: forte · 174 medius: medio Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 176 oliui: oliue · 180 reccidit: decidit · 184 repercuoso...pondere: repercuoso...in aere · 191 horrentia: h(a)erentia | linguis: virgis · 194 iacet: et iacet | et: *om.* · 198 es: et · 202 tecumue: tecumque · 206 imitabere: mutabile · 208 legatur: legetur · 210 humo: humi · 211 nitentior: intentior · 215 ai ai: ia · 218 aeui: aeuo · 221 abnuat: annuit · 222 quondam: *om.* · 224 horum: hos · 225 ignarus sceleris: lugubris sceleris · 232 pendat: pandat · 239 quo: qua · 255 an: en | fatetur: putatur · 257 sed: et · 262 liliaque: lilia dat · 265 leues: leue · 269 plumis: pulmis · 271 pandis: blandis · 275 opto: oro · 281 uisa tepere est: est uisa tepere · 285 tractataque pollice multas: multas qu(a)e pollice tracta · 286 flectitur: uertitur · 289 temptatae: temptare · 290 uero: modo · 301 aut: at · 306 illis: illud · 309 panchaia: panchaiaca · 313 -que: *om.* · 325 dilectu: dilecto · 333 ut...crescat: et...crescit · 334 mihi: me · 338 concubere: concubere · 339 nunc quia: et qui · 343 Cinyran: cynaran · 345 potes: potest · 346 nec: et | quot: quod · 347 paelex: p(a)elix · 348 uocabere: uocabile · 354 ipsa: ista | est: *om.* · 356 at: et · 357 ipsa: illa · 359 primo patriisque: primoque patris · 361 haec credens: hoc crederet · 363 qualem: qualix *ut uid.* · 364 optet: optat | similem: similemque · 368 -que: *om.* · 369 igni: igne · 370 uota: dicta · 374 -que a: *om.* · 375 uario: dubio | nutat: mutat · 377 aut: et · 380 causam te: causamque · 386 sinus: cinus | ereptaque: erectamque · 399 placabilis ira: placabimus iram · 401 et: ab | uiuit Mt · 403 etiamnum: etiamnunc | ullum: illum · 404 praesentit: pr(a)esensit · 408 sed et hic: et in hoc · 411 pudori: furori · 415 ante: ante fores · 421 uocem: bacem · 423 gemuit: *om.* | gelidus: gelidos | in: at · 424 penetrat tremor: *inu. ord.* | penetrat: occupat · 426 diros si: *inu. ord.* | posset: possit · 429 et: *om.* · 431 annua: auincera *ut uid.* · 434 nouem: iouem · 437 uacuus: est uacuus · 438 uino: sompno · 439 mentito: mutato · 443 - 44 sentit...uirgo: *inu. ord.* · 443 non: in | 445 tanta: multa · 446 silent: solent Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 450 primus: primos · 457 fores: foret · 458 genua: gemma · 460 propior sceleri: *inu. ord.* · 463 iunxit: iungit · 469 excedit: discedit · 475 uagina: magina | deripit: liberat · 477 neci: ceci Mt^{ac} (*corr. s. l. Mt^{2c}*) · 478 palmiferos: plamiferas · 491 firmamina: firmisima · 492 mediaque: media · 493 it: ut | magnos: longos · 500 ex arbore: de corpore · 501 robore: cortice · 503 at: et · 505 exsereret: exseriret in · 506 matrem: uentem | neque: nec · 510 dolentes: dolentis · 512 fissa: fixo · 518 aut huic adde: adde aut huic | illis: illi · 520 sorore: sororem · 524 ulciscitur: ulcicitur · 526 exstanti: instanti | destrinxit: distrixit · 527 actum: artum · 528 specie primoque: *inu. ord.* · 530 non: nec · 531 grauidamque: grauidonque · 536 fine genus: utque genu · 539 agitat: agitas | a: et · 543 possit: posset · 544 est: *om.* · 547 stet...ne: *inu. ord.* · 549 sues: suos · 550 audacis: audaci · 553 mirabere: mirabile · 554 insolitus: insolitos | me: *om.* · 556 requiescere: recipere · 557 et: *om.* · 558

sinu: sinus · 559 uerbis: labris · 562 enim: ensis | dicere: discere | posses: possis
 · 564 coniuge: *om.* · 565 est: *om.* · 567 opacas: opacos · 569 potienda: potienda
 · 572 tardis: uictis · 573 est: *om.* · 574 ad: *om.* | procorum: porcorum · 575
 iniqui: inquis · 577 ac: hac · 578 ut: ut dare *ut uid.* · 579 meum: meum est
 · 580 obstipuit: obsompnuit *ut uid.* · 581 modo: mihi · 582 peteretis: poteris
 | ignes: ignem · 583 currat: curtatat · 584 insidiasque timet: inuidiamque
 timet · 586 audentes: ardentes · 588 quamquam: postquam | secius: segnius
 · 589 uisa est iuueni: iuueni uisa est | decorem: decoris · 590 miratur magis
 et: miratur magis est | decorem: decoram · 595 traxerat: traiectit | uelum:
 uelim · 596 simulatas inficit umbras: silerem dat et insitus umbram *ut uid.*
 · 599 penduntque: pendunt | poenas: pomas *an* ponias *ut uid.* · 602 quaeris
 inertes: quaerit in hertes · 603 confer: confert · 604 indignabere: indignabile ·
 607 citra: atra · 608 memorabile: mirabile · 612 caraequa: car(a)e | iubet: iuuet
 · 613 me: *om.* | tanti: tangi · *post* 614 spectat eum uirgo uinci aut uincere
 malis · 615 adhuc puer est non me mouet ipse sed aetas: ad hunc populi et
 iam non mouet ipse sed heros · 616 quid quod: quis quis · 617 *om.* · 618 quid:
 quis | nostra: ora · 620 thalamosque: thalamos · 621 est: *om.* | nubere: nube
 | nulla: in illa · 622 nolet: nollet | a sapiente: accipiente · 623 iam: *om.* · 624
 intereat: interea | procorum: porcorum · 625 in taedia: incendia · 626 quia:
 qui | mecum: meti · 627 amoris: amores · 628 erit: erat · 630 aut: at · 631 at:
 ha · 632 a: ha · 633 felicior: felocior · 635 eras: erat · 637 quod facit: quis facit ·
 638 solitos: solitas · 639 me: meo Mt^{ac}(corr. s. l. Mt^{2c}) · 643 opis: opes | longa:
om. · 645 optima: oportuna | prisci: posci · 647 iussere: miserere · 648 ramis:
 flammis · 649 decerpta: decepta · 651 quis usus: *inu. ord.* · 653 celeri: sceleri
 · 654 freta: puta · 655 et: dum | segetis: segetes · 657 tempus: tempus est ·
 659 heros: hyeros Mt^{ac}(corr. s. l. Mt^{2c}) · 663 e lasso: elapsa · 664 metaque:
 moraque · 665 fetibus: fletibus · 666 nitidique: uiridique · 669 celeri: sceleri ·
 670 corrigit: corripit · 671 secundi: secunda · 672 transitque uirum: que uirum
 transit · 673 nunc: hunc · 675 obliquo: obliito | iuuenaliter: iuueniliter · 677
 pondera: pondere · 678 impediique: impediique que | moraque: mora · 681
 dignane cui: digna | ageret: geret · 683 conuertor: conuertit · 684 spernenda:
 pernenda · 685 ipsa: ipsam · 688 iter: inter | longum: lungum · 690 a: nunc ·
 697 sontes fontes | dubitauit: dubitabit · 698 poena: plena | uisa: plena · 705
 - 7 *om.* · 708 illa: ille | -que: *om.* · 710 suem: lucem · 711 parantem: parentem ·
 713 rostro: rostros · 715 -que: *om.* · 717 medias: media · 718 nondum: modum
 · 721 exanimem: exanime | inque: que | iactantem: iacentem · 722 pariterque:
 pariter et | sinum: sinus · 724 fatis: fastis | at: et | omnia: carmina · 725 dixit:
 inquit · 726 Adoni: ad que · 727 peraget simulamina: simulque anima · 729
 femineos: femindeos Mt^{ac}(corr. s. l. Mt^{2c}) | uertere: uincere | mentas: mante
 · 731 inuidiae: inuide · 732 odorato: adorato | tactus: tectus · 733 caeno: c(a)
 elo · 735 mora: mea | concolor: color et · 736 granum: granam · 737 tamen:
 con *ut uid.* · 738 et: *om.* · 739 nomina: omnia · explicit decimus incipit
 undecimus